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TARIFS 2025 - Publicité financiere

PONCTUELS : AVIS FINANCIERS EN MODULES N&B

e Ces tarifs concernent :

1 - Les communigqués financiers publiés sur la vie courante des entreprises (CA, RA,
AG,...)

2 - Les campagnes d'image destinées G agir sur la notoriété de I'entreprise aupres des
investisseurs.

3 - Les campagnes de sensibilisation précédant un appel public a I'épargne ou une
opération sur titres.

e Cette période commence :

1 - A compter de la date d’enregistrement du document de base aupres de I'AMF
pour une introduction en bourse et une augmentation de capital.

2 - A compter de la date de dépdt du projet d'offre aupres de I’ AMF pour les offres
publiques (OPA, OPE, efc, ...)

2 parutions -5%
Format A H50xL 92 2900 €
3 parutions -7%
Format B H50xL 141 4 300 €
4 parutions -9%
5 parutions -12%
X Non rétroactivité du dégressif volume sur des campagnes
La parution 102 € dissociées en 2024
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TARIFS 2025 - Publicité financiere

PONCTUELS : FORMATS HORS AVIS FINANCIERS - Quadri

Ter Recto
Recto Premium
Recto

Verso

Ter Recto
Recto Premium
Recto

Verso

Ter Recto
Recto Premium
Recto

Verso

Ter Recto
Recto Premium
Recto

Verso

94 600 €
92 200 €
86 700 €
78 900 €

70 700 €
69 100 €
64 900 €
59 200 €

65200 €
63 600 €
59 800 €
54 500 €

57 300 €
55900 €
52 500 €
47 900 €

H 430 x L 287 mm

H 215 x L 287 mm

H272 xL 190 mm

Carré
H215xL190 mm

Bandeau
H145 x L 287 mm

Ter Recto
Recto Premium
Recto

Verso

ler Recto
Recto Premium
Recto

Verso

Ter Recto
Recto Premium
Recto

Verso

Une Oreille/Mini
Une Médium
Une Premium

Bandeau

44 700 €
43 800 €
41100 €
37 500 €

33 900 €
32 900 €
31200 €
28 500 €

32100 €
31200 €
29 600 €
27 000 €

8400 €
23 000 €
23 000 €
23 000 €

TARIFS BRUTS HT 2025, applicables au 01/01/2025 - sous réserve de modification

Carré

H162xL190 mm

Hauteur

H215xL 141 mm

H 145 x L 141 mm

Carré

H 109 xL 141 mm

Bandeau

H 55 x L 287 mm

H32xL52mm
H 50 x L 44 mm

H 105 x L 138 mm

H145x L 92 mm

H113xL 170 mm
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BANDEAU QUADRI «tMODALITES»
TEXTE REGLEMENTAIRE
PAGES SUIVANTES

PAGE
1/2 PAGE

LesEchos

TARIFS 2025 - Publicité financiere

PONCTUELS : NOTE AMF

16 700 €
5200 €
4200 €

6100 €
3200 €

BANDEAU QUADRI «tMODALITES»
TEXTE REGLEMENTAIRE

Remise Compartiment C
& Marché Alternext

TARIFS BRUTS HT 2025, applicables au 01/01/2025 - sous réserve de modification

10 900 €
3200 €

- 30 %
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LesEchos

TARIFS 2025 - Publicité financiere

CONTRATS ANNUELS

* Ces tarifs concernent les communiqués réguliers publiés sur la vie courante des entreprises cotées ou
non, institutions et établissements financiers (chiffres d'affaires, résultats financiers, communiqués relatifs

aux assemblées générales et aux conseils d'administrations).

e Les annonces relatives aux contrats «sociétén sont publiées dans la rubrique «Avis Financiersy en fonction
des emplacements disponibles.

* Les modules doivent étre utilisés par assemblage en hauteur et en largeur. Pour des raisons de mise en

page, le format rectangulaire ou carré est imposé.

e L'espace vendu dans le cadre d'un contrat OPCVM est réservé a la communication des OPCVM.

* La publication d'un minimum de 2 avis financiers sur 12 mois d compter de la date de souscription du

confrat.

Page
(H 400 x L 287)

1/2 Page
(H 200 x L 287)

News
(H250 x L 190)

1/3 Page
(H200 x L 190)

1/4 Page
(H200 x L 141)

1/6 Page
H 150 x L 141)

1/8 Page
(H 100 x L 190)

64

32

26

2]

16

13

12

60

30

24

20

14

11

10

48

24

20

16

12

48

42

36

30

24

18

12

40

35

30

25

20

15

10

32

28

24

20

16

12

24

21

18

15

12

16

14

12

10
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LesEchos

TARIFS 2025 - Publicité financiere

CONTRATS ANNUELS « AVIS FINANCIERS »
EN MODULES

Un conftrat suppose la publication d'un minimum de 2 avis financiers sur 12 mois &
compter de la date de souscripfion du contrat.

8 modules 1 000€ 1 module 800 €
28 modules 985 €

37 modules 969 €

55 modules 954 €

73 modules 939 € < 13 modules 7 500 €
108 modules 924 € > 13 modules 15100 €
144 modules 908 €

180 modules 894 €
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TARIFS 2025 - Publicité financiere

PETITE
(1cm) 5700 € 5 lignes -2%
?gCC)JTI‘E)NNE 10 600 € 10 lignes -5%
TETIERE GRANDE 15 lignes -8%
(3cm) 18700 € 20 lignes -1 %
>3cm nous consulter 35 lignes -14%
Non rétroactivité du dégressif volume sur des campagnes
SICAV / FCP 3700 € dissociées en 2024
TETIERE + LOGO 1750 €
SICAV / FCP 2550 €
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TARIFS 2025 - Publicité financiere

WIRE

1. Le « Diffuseur » transmet I'information réglementée de
maniére a ce qu’'elle puisse atteindre le plus large public
possible et dans un délai aussi court que possible entre
sa diffusion en France et sa diffusion dans les autres Etafs
membres de la Communauté Européenne ou parties a
I'accord sur I'Espace Economique Européen.

2. Ll'information réglementée est communiquée aux mé-
dias dans son intégralité et d'une maniére qui permette
de:

2.1. garantir la sécurité de la communication et de mini-
miser le risque de corruption des données et d'accés non
autorisé,

2.2. apporter toute certitude quant a sa source

2.3. identifier clairement I'émetteur concerné, I'objet de
I'information réglementée ainsi que I'heure et la date de
sa transmission

3. Le « Diffuseur » est en mesure :

3.1. de recevoir I'information réglementée en provenance
des émetteurs vingt-quatre (24) heures sur vingt-quatre
(24) et sept (7) jours sur sept (7)

3.2. de diffuser I'information vingt-quatre (24) heures sur
vingt-quatre (24) et sept (7) jours sur sept (7)

4. Le « Diffuseur » fransmet, dans les plus brefs délais, I'infor-
mation réglementée aupreés :
4.1. d’'agence de presse

Diffusion illimitée 3800 €

Diffusion unitaire 450 €

Diffusion de vos informations réglementées dans le cadre
de la directive sur la fransparence

Présence de votre logo sur I'ensemble des sites partenaires
Mise en valeur de votre société dans

Information PREMIUM 900 €

Mise en avant du profil de I'enfreprise

4.2. de systéme d'information en temps réel destinés aux
professionnels

4.3. de moteurs de recherche, de portails et de sites
infernet accessibles aux diffuseurs qui, pris collectivement,
assurent une diversité satisfaisante et qui répondent cha-
cun aux critéres suivants :

- Offrir un acceés libre et gratuit a I'information,

- Bénéficier d'une audience substantielle,

- Etre notoirement fiables en matiére de rapidité de publi-
cation et de performance technique de consultation,

- Proposer un contenu économique et financier et une
couverture substantielle en matiere d'information régle-
mentée des sociétés cotées,

- Permettre des recherches historiques de I'information

5. Le « Diffuseur » dispose en permanence des moyens et
des procédures lui permettant :

5.1. de confréler et de limiter I'accés d ses locaux profes-
sionnels

5.2. de controler et de limiter I'accés d ses systémes
d’informations

5.3. de s'assurer que les personnes tfravaillant pour son
compte sont soumises & une obligation de confidentialité
en ce qui concerne l'information réglementée recue des
émetteurs et qu’elles ont connaissance des dispositions
Iégislatives et réglementaires applicables en matiere
d'utilisation d'information privilégiée.

Intégration de vos propres
listes de diffusion

+

ciblage sur les internautes
(alerte e-maiil)

1400 € 700 €

Intégration sur votre site de
vOs communiqués et de

VvOs courbes de valeurs

"

présence de vos communi-
qués sur I'application iPad
Les Echos Comfi

Consulter les CGV
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https://medias.lesechosleparisien.fr/wp-content/uploads/2025/01/CGV-2025-Les-Echos-Le-Parisien-Medias-Paris-Match-Medias.pdf

LesEchos

Présidente
cmrejen@lesechosleparisien.fr

Directrice Générale Adjointe Directeur Général Adjoint
pluca@lesechosleparisien.fr ndanard@lesechosleparisien.fr

Directeur Délégué en charge de
CONSEIL & SUR-MESURE » OPERATIONS SPECIALES
+33187397517
vficarelli@lesechosleparisien.fr

Directeur Délégué en charge de
INTERNATIONAL * REGIONS
+33187 397526
ngrivon@lesechosleparisien.fr

Directrice Commerciale LES ECHOS PUBLICITE FINANCIERE
+33 187 39 7281
abedouin@lesechosleparisien.fr

DIGITAL

Directeur Commercial DIGITAL CORE BUSINESS
+33 187397534
llaventure@lesechosleparisien.fr

Directeur Commercial VIDEO ET AUDIO
+33 187397534
smeddouri@lesechosleparisien.fr

Directeur de clientéle PROGRAMMATIQUE
+33 187397852
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Formats

FORMATS STANDARDS

VALABLES DANS LE CADRE D'UN PONCTUEL OU D’'UNE OPERATION FINANCIERE

H.215 mm H.215 mm
L. 287 mm L. 190 mm
Page 1/2 Page Largeur News 1/3 Page Carré
H.145 mm H.215 mm H.162 mm H. 145 mm
L. 287 mm L. 141 mm L. 190 mm L. 141 mm
1/3 Page Bandeau 1/4 Page Hauteur 1/4 Page Carré 1/6 Page
H.109 mm H. 55 mm
L. 141 mm L. 287 mm
1/8 Page Carré 1/8 Page Bandeau
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Formats

FORMATS SPECIAUX

VALABLES DANS LE CADRE D'UN PONCTUEL OU D’'UNE OPERATION FINANCIERE

FORMATS DOUBLES

H.215 mm H.272 mm
L. 598 mm L. 404 mm
| |
Double Page Double 1/2 Page Double News
H.215 mm
L. 306 mm
|
Double 1/4 P
UNE DER
H. 50 mm H. 145 mm H. 50 mm H. 50 mm
L. 44 mm L. 92mm L. 1770 mm L. 190 mm
Mini Premium Bandeau Bandeau
Cahier Général Cahier Cahier
Cahier 1 Entreprises & Marchés Entreprises & Marchés
Cahier 2 Cahier 2

LesEchos PARIS
LeParisien MATC"
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Spécifications techniques

ELEMENTS A FOURNIR TRANSMISSION

PDF (1.3 ou 1.4) au FORMAT UTILE avec TrimBox Réception via e-mail jusqu'a 10 Mo :

Polices incluses - Pas de lien OPI print.quotidiens@lesechosleparisien.fr

REMISE DES ELEMENTS Pour les fichiers supérieurs & 10 Mo, merci d'envoyer via un

. . . site de fransfert (wetransfer, yousendit...)
3 jours ouvrés avant parution.

Pour tout document provenant de province ou de
I'étranger, prévoir 72 heures de délai supplémentaire. PUBLI-REDACTIONNEL / LETTRE OUVERTE
Nommer le fichier, avec au moins le nom de I'annonceur.
Une validation éditeur sera demandée avant parution.

IMAGFS . ' - Porter la mention « PUBLICITE » ou «COMMUNIQUE»
Résolution des images 390 dpi en police Helvetica regular, en lettres capitales, en corps
Pas de RVB ef de Tons Directs 12 et en noir. Ne pas utiliser d'italique.

Recadrer les images & la taille utilisée dans I'annonce Placer celle-ci & I'horizontale, en haut et & droite du

visuel.
SEPARATION QUADRI

- Tons reproductibles de 5% & 90%
- Engraissement pour gris 50% : 22%

- La typographie utilisée doit étre trés différente de celle du
quotidien ( par exemple, utiliser des caractéeres baton )

- Taux d’encrage : de 220% max - Les colonnes doivent étre moins nombreuses et plus
- Inclure le profil de séparation larges que celles de la page du journal ( ex : pour un
Isonewspaper2év4.icc disponible sur format news, composer le publi en 3 ou 2 colonnes vs 4).

http://www.ifra.com/WebSite/ifra.nsf/ntml/CONT_ISO_DOWNLOADS

Pas de couleurs Pantone ni de tons directs.
MENTIONS LEGALES

TEXTES En application des différents textes de loi et décrets, merci de
Pas de textes trop maigres ni de corps trop petits dans veiller aux mentions obligatoires.
le noir au blanc et les aplats couleur. - La Loi Toubon, relative & I'emploi de la langue frangaise, tfoutes
Pas de textes en corps < 6 les mentions écrites en langue étrangére, doivent étre traduites
Prévoir 10 mm minimum pour la ligne de bloc en francais.

- Les mentions sanitaires (Loi Evin)
FOND NOIR - La mention « photographie retouchée » conformément au
Nofre recommandation si vous choisissez : décret n° 2017-738 du 4 mai 2017 relatif aux photographies &

Fond noir avec soutien : Noir 100 % avec soutien au cyan de 40% ~ Ysage commercial de mannequins dont I'apparence corporelle

. . . , a été modifiée. Décret mis en application au 01.10.2017.
Fond noir guadri : Les niveaux d'écarts de valeurs entre les & ' pplcal v

4 couleurs doivent étre respectés.

Le % de Cyan au-dessus du Magenta et du Jaune.
Le % de Magenta et de Jaune +/- égales.

Le % de Noir au-dessus du cyan.

Le total ne devant pas dépasser 220% de taux d'encrage

CONTACTS TECHNIQUES

Eric David 01 87 397512 Laurence launay 03 44 15 31 41 Adresse de livraison
edavid@lesechosleparisien.fr llaunay@lesechosleparisien.fr Les Echos Le Parisien
. 5-7, rue Nélaton
Sandrine Bailleul 0187 39 83 13 Catherine Lefevre 0187 39 8298 75015 Paris
sbailleul@lesechosleparisien.fr clefevre@lesechosleparisien.fr

Marie Ducrocq 01 87 3983 10
mducrocq@lesechosleparisien.fr

Réception de vos fichiers :
print.quotidiens@lesechosleparisien.fr
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